Sejarah berdirinya Pondok Pesantren An-Nasuchiyyah tidak terlepas dari Mbah Kyai Nasucha, beliau ialah salah satu tokoh yang saat itu mengajarkan perkembangan Ilmu Agama Islam di desa Ngembal Rejo kudus. Pasca mengalami perjuangan yang sangat panjang akhirnya Mbah Nasucha berpulang pada usia lebih dari 75 tahun tepat pada hari kamis Legi tanggal 23 Mei 1929 M/ 13 Dzulhijjah 1347 H, kemudian lembaga Agama wariskan dan dilanjutkan oleh keturunannya yaitu (Kyai Asmuri, Kyai Maksun, dan Kyai muhtalib) namun dengan berjalannya waktu lembaga yang didirikan oleh Mbah Nasucha pernah mengalami adanya pasang surut.